
 

 

 

 

 
 
 
Uddannelsesplan  
Vedrørende det samlede udbud af Forberedende voksenundervisning (FVU), Skanderborg og Odder Kommune 2026 
 

 

Mål for indsatsen 

Jf. bekendtgørelserne på området har vi som voksenuddannelsescenter (VUC) i samarbejde med vores 

driftsoverenskomstparter (DOP’er) en forpligtelse til at sikre at Forberedende Voksenundervisning (FVU) udbydes 

bredt i vores geografiske dækningsområde og til flere forskellige målgrupper. Dette udmøntes i nedenstående 

opmærksomhedspunkter, der tages op i den løbende dialog gennem kursusåret med vores DOP’er: 

*Opmærksomhed på at sikre kendskabet til udbuddet via information på hjemmesider, uddannelsesguiden mv og 

derudover lave opsøgende virksomhed ift. relevante målgrupper 

*Opmærksomhed på at sikre at borgere, der søger en FVU-screening, får den relevante erhvervs- og 

uddannelsesvejledning  

*Opmærksomhed på at sikre at der er relevante undervisningstilbud til personer i uddannelse, personer i 

beskæftigelse såvel som personer udenfor beskæftigelse 

 

Prognoser for behovet 

I 2020 var aktiviteten på FVU i vores dækningsområde 25,22 årselever, i 2021 22,09 årselever. Faldet fra 2020 til 2021 

formoder vi skyldes Corona-nedlukningerne. Aktiviteten på FVU-området var i 2022 17,07 årselever, i 2023 13,78 

årselever, i 2024 21,63 årselever og i 2025 23,68 årselever. Aktivitetsstigningen fra 2023 til 2024 formodes at kunne 

henføres til mere undervisning i FVU-digital samt øget virksomhedsforlagt undervisning, særligt hos SCU 

Sammenligner man 2024 og 2025 kan det desuden tilføjes, at aktiviteten fra 2024 til 2025 hos SCU og AOF Midt har 

været nogenlunde status quo, mens Sprogcenter Midt har haft en stigning. For 2026 forventes en aktivitet på niveau 

med aktiviteten i 2025, måske med en stigning ift. den virksomhedsforlagte undervisning grundet et øget fokus på det 

opsøgende arbejde hos særligt Sprogcenter Midt. 

 

Omfanget af udbuddet 

Det konkrete udbud fremgår af den enkelte skoles hjemmeside. Der er link til disse udbud fra SCUs hjemmeside (link 

her) ligesom det konkrete udbud af åbne hold i dækningsområdet også til enhver tid kan fremsøges på 

uddannelsesguiden (www.ug.dk ). 

Vi er i løbende dialog med vores DOP’er om udbuddet af FVU, ligesom vi også har en fælles opmærksomhed på at 

placere de åbne hold på forskellige ugedage, tidspunkter mv, så det bredest mulige udbud muliggøres. Der udbydes 

åbne hold på minimum én adresse i et omfang, der justeres efter efterspørgslen.  

https://scu.dk/uddannelser/vuc/forberedende-voksenuddannelse-fvu/
http://www.ug.dk/


 

 

 

 

 

 

Alle udbydere indgår gerne i samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner, virksomheder, foreninger m.v. om 

udbud af FVU. Alle udbydere har desuden en opmærksomhed på at lave opsøgende arbejde.  

 

Følgende institutioner tilbyder undervisning: 

• SCU/ Skanderborg -Odder Center for Uddannelse 

• Sprogcenter Midt 

• AOF Midt 
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